
Praktikanter søges til Forskning i Folkesundhed,
DEFACTUM

Faggruppen ’Implementering og Praksis’ søger til foråret 2025 engagerede og analytisk stærke
praktikanter med interesse for sundhedspolitik, sundhedsdata og udviklingen af det nære
sundhedsvæsen. Vi er et tværfagligt team, som laver praksisnær forskning med fokus på
organisering, implementering og aktører i sundhedsvæsenet. 
Vi søger selvstændige praktikanter til at indgå i nogle af gruppens forskellige forskningsprojekter og
arbejdsopgaver. Vores opgaveportefølje varierer, men opgaverne i foråret vil sandsynligvis
omhandle:
IDERHA-projektet, som har til formål at analysere og evaluere sundhedspolitiske og
lovgivningsmæssige rammer, særligt med fokus på datadeling og -adgang. Dine opgaver vil bl.a.
inkludere:

Hjælpe med en gap-analyse af gældende EU-lovgivning, især omkring GDPR og udfordringer

for deling og brug af sundhedsdata.

●

Identificere barrierer og incitamenter for datadeling, herunder etiske, lovgivningsmæssige og

samfundsmæssige aspekter, der påvirker forskningens brug af sundhedsdata.

●

Bidrage til udarbejdelse af politiske anbefalinger med fokus på at fremme mere

gennemsigtighed og bedre deling af sundhedsdata i EU.

●

Skabe de initierende rammer for en akademisk artikel herom.●

Forskningsprojektet ’Det nære sundhedsvæsen’, hvis overordnede formål er at bidrage til
udviklingen af det nære sundhedsvæsen på system-, organisations- og interventionsniveau.
Opgaverne heri vil bl.a. omhandle: 

Kvalitativ dataindsamling, -bearbejdning og analyse, samt dokument- og litteratursøgning og -

gennemgang.

●

Opgaveløsning fokuseret omkring evaluering af organisatoriske indsatser målrettet udvikling

af sundhedsydelser i eller tættere på borgernes eget hjem og udviklingen af det nære

sundhedsvæsen i et teoretisk perspektiv.

●

Du behøver ikke have kendskab til de nævnte opgaveområder på forhånd. Det vigtigste er, at du

er nysgerrig og initiativrig●

er kandidatstuderende på en sundheds- eller samfundsvidenskabelig uddannelse (fx inden

for folkesundhedsvidenskab, sociologi, statskundskab, antropologi, teknoantropologi eller

lignende)

●

har erfaring med kvalitativ forskningsmetode og analyse - gerne inden for sundhedsvæsenet,

men det er ikke et krav

●

kan arbejde selvstændigt og struktureret.●

Som praktikant hos Implementering og Praksis, bliver du en del af et team, der lægger vægt på det
gode arbejdsmiljø, hvor alle trives både fagligt og socialt. Her er plads til at udvikle sig i et trygt
miljø, hvor alle udfordres, men altid med backup fra gruppen. 
Vi tilbyder
Hos DEFACTUM tilbyder vi et praktikforløb under ordnede forhold og i et uformelt arbejdsmiljø med
højt til loftet. Du vil få tilknyttet en fast praktikvejleder, der giver dig sparring og feedback gennem
hele din praktiktid.  
Både praktikperioden og det ugentlige timeantal kan tilrettelægges individuelt, så det passer til din
studieordning, og vi er fleksible i forhold til sideløbende studier og fritidsjobs.  
Vi lægger vægt på samspillet mellem praktikken og dit studie, og flere af vores tidligere praktikanter
har efterfølgende fortsat samarbejdet med os, fx som studentermedhjælpere eller i forbindelse med
specialeskrivning.  

Læs mere om at være praktikant i DEFACTUM på vores hjemmeside: Praktikant i DEFACTUM -
DEFACTUM - Social, sundhed og arbejdsmarked
Sådan søger du
Send din ansøgning, CV og eksamensudskrift til os. Angiv gerne i din ansøgning, hvorfor du er
interesseret i netop denne praktik, og hvordan det passer ind i din uddannelse. 
Angiv desuden gerne i din ansøgning, hvilke forhold der gør sig gældende for din praktik, fx ECTS-

https://www.defactum.dk/om-os/nye-job/praktikant-i-defactum/
https://www.defactum.dk/om-os/nye-job/praktikant-i-defactum/


point, timeantal og praktikperiode jævnfør din studieordning.
Vi indkalder løbende til samtaler og forbeholder os retten til at tage praktikopslaget ned, når vi har
fundet den rette kandidat. 
Vi ser frem til at høre fra dig!
Om DEFACTUM
DEFACTUM er et forsknings- og konsulenthus, som er en del af Koncern Kvalitet, Region
Midtjylland. Vi arbejder for at forbedre den offentlige velfærdssektors ydelser og samspil gennem
anvendelsesorienteret forskning og udvikling. I samarbejde med offentlige og private aktører
udvikler vi nye løsninger, der gør en forskel for borgerne.
DEFACTUM består af ca. 140 medarbejdere – alle med arbejdsplads i Aarhus. 
Læs mere om DEFACTUM og vores projekter på vores hjemmeside: www.defactum.dk
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

http://www.defactum.dk
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